PAGE
2

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ TÀI CHÍNH

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /STC-NS

           Bình Định, ngày     tháng 01 năm 2015
	V/v báo cáo tiền lương tăng thêm năm 2014

                           Kính gửi:   UBND các huyện, thị xã, thành phố

Theo chế độ quy định, năm 2014 tiếp tục thực hiện mức lương cơ sở 1.150.000 đồng/tháng theo nghị định số 66/2013/NĐ-CP ngày 27/6/2013 của chính phủ quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; Nghị định số 73/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ điều chỉnh lương hưu trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc (không điều chỉnh mức lương cơ sở); vì vậy, về nguyên tác các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục báo cáo nhu cầu và nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương năm 2014 theo quy định tại thông tư số 104/2013/Tt-BTC ngày 02/8/2013 của Bộ tài chính hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị định số 66/2013/NĐ-CP ngày 27/6/2013 của Chính phủ, điều chỉnh trợ cấp đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 73/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ.

Ngày 31/12/2013, Sở Tài chính ban hành công văn số 3933/STC-NS về việc hướng dẫn thực hiện dự toán 2014, theo đó, Sở Tài chính đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố báo cáo nhu cầu, nguồn kinh phí thực hiện chế độ tiền lương, phụ cấp, trợ cấp mới tăng thêm năm 2014 gửi về Sở Tài chính trước ngày 30/6/2014 để tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt. Tuy nhiên đến nay, Sở Tài chính vẫn chưa nhận được báo cáo nhu cầu và nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương năm 2014 của các huyện, thị xã, thành phố. Vì vậy, để có cơ sở thẩm định nhu cầu, nguồn thực hiện cải cách tiền lương và số bổ sung từ ngân sách tỉnh cho ngân sách các huyện, thị xã, thành phố năm 2014 theo đúng quy định. Sở Tài chính đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ quan liên quan thực hiện việc rà soát và tổng hợp báo cáo nhu cầu, nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương năm 2014 gửi về Sở Tài chính để xem xét, thẩm định.

Thời hạn gửi chậm nhất trước ngày 31/01/2015 theo các mẫu biểu quy định tại Thông tư số 104/2013/TT-BTC, 11 mẫu biểu đính kèm theo công văn này và các mẫu biểu thuyết minh cơ sở tính các khoản trợ cấp, phụ cấp tăng thêm để thực hiện Luật DQTV, Nghị định số 116, Nghị định số 56, Nghị định số 64, Nghị định số 19, Quyết định số 30…. Đối với các huyện, thị xã, thành phố không thực hiện báo cáo hoặc báo cáo không đầy đủ và không đúng mẫu biểu theo quy định, Sở Tài chính không thẩm định và không chịu trách nhiệm về sự chậm trễ kinh phí thực hiện các chế độ chính sách về tiền lương nêu trên.
Sở Tài chính thông báo để UBND các huyện, thị xã, thành phố biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện, TX, TP;

- Lưu: VT, NS.

       Lê Hoàng Nghi